

جریده عالم

آزمایش سلاح فوق مدرن کره شمالی؛
آمریکا نگران نیست

خبرگزاری دولتی کره شمالی روز جمعه(۲۵ آبان ماه) گزارش داد، یک «سلاح تاکتیکی فوق مدرن جدید تولید شده» در حضور کیم جونگ

اون، رهبر این کشور آزمایش شده است. به نقل از خبرگزاری فرانسه، این اولین آزمایش تسلیحاتی رسمی کره شمالی از زمانی است که مذاکرات دیپلماتیک حساس خود را با آمریکا بر سر برنامه‌های موشکی و هسته‌ای خود شروع کرد.

خبرگزاری رسمی کره شمالی موسوم به "KCNA" در گزارش خود نوشت: کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی از محل آزمایش تسلیحات در آکادمی علوم دفاعی کره شمالی بازدید به عمل آورده است و در جریان این بازدید بر تست یک سلاح تاکتیکی فوق مدرن جدید تولید شده نظارت کرده است.

در این گزارش تصریح شد که این آزمایش موفقیت آمیز بوده است اما توضیح بیشتری درباره نوع سیستم تسلیحاتی آزمایش شده ارائه نشده است. ساعاتی بعد از این که خبرگزاری کره شمالی خبر این آزمایش تسلیحاتی را منتشر کرد، وزارت امور خارجه آمریکا، اعلام کرد: اطمینان دارد که پرسه مذاکرات با کره شمالی هم چنان به قوت خود باقی است.

در بیانیه‌ای از سوی این وزارتخانه آمده است: دونالد ترامپ رییس جمهور آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در نشست خود در سنگاپور تعهداتی در مورد خلع سلاح نهایی و کاملاً بررسی شده کره شمالی و ایجاد آینده‌ای درخشان تر برای این کشور را مورد توافق قرار داده‌اند. ما هم چنان با مقامات کره شمالی درباره اجرای همه این تعهدات مذاکره می‌کنیم و اطمینان داریم که وعده‌های داده شده از سوی ترامپ و کیم جونگ اون، عملی خواهند شد.



این در حالی است که پیشرفت در این فرایند به دلیل اختلاف نظر واشنگتن و پیونگ یانگ بر سر تفسیر خود از توافق رهبران آنها کند شده است و این موضوع باز گشت کره شمالی به آزمایش تسلیحاتی آینده این فرایند را با تردیدهایی جدی روبرو خواهد کرد.

استفاده از لغت «تاکتیکی» در گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی حاکی از آن است که در این آزمایش تسلیحاتی هیچ موشک

بالستیک دور برد و یا سلاح هسته‌ای در کار نبوده است و نشان‌های فوری دال بر تست هر یک از این سلاح‌ها از سوی کره شمالی نیز در کره جنوبی تشخیص داده نشد. با این حال یکی از مقامات نظامی عالی رتبه‌ای که از جمله مقامات همراهی کننده کیم جونگ اون، در این آزمایش نام برده شده فردی به نام پاک جونگ چون است که از سوی یک وب سایت موسوم به «یده بان رهبران کره شمالی» به عنوان رییس یگان توپخانه ارتش کره شمالی اسم برده شده است.

خبرگزاری رسمی کره شمالی تنها برای این گزارش یک تصویر منتشر کرده است که در آن نظامیان یونیفرم پوش در حین سخنرانی کیم جونگ اون، ت‌ب سرداری می‌کنند و پس زمینه نیز نشانه‌چندانی از نوع سلاح آزمایش شده در بر ندارد.

طبق گزارش این خبرگزاری، رهبر کره شمالی در سخنانی ابراز رضایت فراوان کرده است و گفته که این آزمایش یک تحول تعیین کننده در تقویت ظرفیت رزمی ارتش کره شمالی است.

این گزارش تصریح کرد: این سلاح تاکتیکی فوق مدرن در دوره‌ای طولانی تولید شده است و موفقیت بزرگ آن نیز یک نشانه بارز دیگر از اعتبار سیاست‌گذاری حزب حاکم در اولویت دهی به تکنولوژی و علوم دفاعی و توسعه سریع ظرفیت دفاعی است.

آخرین بار کره شمالی تقریباً یک سال پیش اقدام به آزمایش یک موشک بالستیک قاره پیمای کرد. کره شمالی و آمریکا قرار بود در آینده نزدیک بار دیگر مذاکرات خود را از سر گیرند، اما با فشار کره شمالی برای برداشته شدن تحریم‌ها و امتناع آمریکا از چنین اقدامی منجر به تعویق و در نهایت تعلیق این دور از مذاکرات شد.

استفان دوچاریک،
سخنگوی آنتونیو گوتش،
دبیر کل سازمان ملل نیز
پس از اقدامات آمریکا برای
تحریم افراد عربستانی
گفت: ما تحقیقات درباره
قتل جمال خاشقجی،
روزنامه‌نگار منتقد
عربستانی در کنسولگری
این کشور در استانبول را
پیگیری می‌کنیم

عربستان درباره قتل خاشقجی آن را «تخستین اقدام مناسب در مسیر صحیح» دانست و از مقامات سعودی خواست تحقیقات خود را کامل کنند. هدر ناوِرت، سخنگوی امور خارجه آمریکا گفت که با وجود پیشرفت تحقیقات، اعمال تحریم‌های جدید در راستای این مساله بعید نیست. این در حالی است که واشنگتن روز پنجشنبه ۱۷ سعودی متهم به دست داشتن در جنایت قتل خاشقجی را تحریم کرد.

وزارت خارجه کانادا هم از تحریم اشخاص مذکور توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا استقبال کرده و از بررسی انجام اقدامات مشابه طی روزهای آتی خبر داد.

از سوی دیگر کشورهای عربی همچون امارات نیز از نتایج تحقیقات عربستان استقبال کرده و بار دیگر بر همبستگی خود با ریاض «در همه مواضع و اقداماتی که اتخاذ می‌کند»، تاکید کرد. ابوظبلی «هرگونه سوءاستفاده سیاسی از این مساله یا تلاش‌ها برای یا خدشه دار کردن امنیت، ثبات و حاکمیت ملی عربستان» را رد کرد.

دولت اردن هم بر اهمیت نتیجه تحقیقات در خصوص قتل خاشقجی توسط دادستانی کل عربستان تاکید کرده و در بیانیه‌ای اظهار داشت: این اعلام گامی مهم در مسیر تحقق عدالت از طریق تحقیقاتی است که عربستان پیرامون ابهامات این مساله انجام می‌دهد.

وزارت خارجه مصر هم از پیگیری نتایج تحقیقات قتل خاشقجی خبر داد و اعلام کرد: مصر از اقدامات عربستان در این باره قدر دانی کرده و امیدوار است همه طرف‌های ذی ربط به دور از سیاسی کاری به روند کنونی این مساله پایبند باشند.

طرحی که بن سلمان از آن اطلاع داشت.

در ادامه این پیام توییتری آمده است: اگر دولت ترامپ دست کسانی که پشت پرده قتل خاشقجی قرار داشتند را برای فرار باز بگذارد، تاریخ این مساله را به عنوان لکه‌نگی برای ریاست جمهوری ثبت خواهد کرد.

الجبیر: سیاسی کردن پرونده خاشقجی را نمی‌پذیریم
وزیر امور خارجه عربستان تاکید کرد که تمام کسانی که در قتل خاشقجی دست داشته‌اند را مورد پیگرد قرار خواهند داد.

به نقل از المیادین، عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان گفت، عربستان سعودی تمام کسانی را که در قتل خاشقجی دست داشته‌اند مورد تعقیب قضایی قرار خواهد داد و هر گونه سیاسی کردن موضوع با دخالت در امور داخلی عربستان را به شدت محکوم می‌کند و آن را نمی‌پذیرد.

الجبیر در کنفرانسی مطبوعاتی در ریاض گفت: قتل خاشقجی یک جنایت و اشتباه بسیار بزرگ بود و هر کسی که در آن دخیل بوده محاکمه خواهد شد.

او با این ادعا که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در این ماجرا هیچ نقشی نداشته گفت که تاکنون سه بار از ترکیه درخواست کرده‌اند که اطلاعات و ادله خود را درباره پرونده قتل خاشقجی ارائه دهد اما انکار از همکاری سر باز زده است.

وزیر خارجه عربستان گفت ۱۸ نفر در رابطه با این پرونده دستگیر شده‌اند، ۶ مسئول برکنار شده‌اند و ۱۱ نفر از آن‌ها از جمله پنج نفری که دادستان خواستار حکم اعدام آن برایشان شده، پرونده‌شان در حال پیگیری است. این مساله یک مساله قضایی است و جنایتکاران به سزای اعمال‌شان خواهند رسید.

الجبیر گفت که سیاسی کردن این موضوع باعث اختلاف در جهان اسلام می‌شود «در زمانی که عربستان در تلاش برای ایجاد وحدت در جهان اسلام است.»

استقبال از نتایج تحقیقات
عربستان

آمریکا و برخی کشورهای عربی از نتایج تحقیقات عربستان درباره قتل روزنامه‌نگار و منتقد عربستانی استقبال کردند. به نقل از اسکای نیوز، وزارت خارجه آمریکا با استقبال از نتیجه تحقیقات



وزیر خارجه عربستان
گفت ۱۸ نفر در رابطه با این
پرونده دستگیر شده‌اند،
۶ مسئول برکنار شده‌اند
و ۱۱ نفر از آن‌ها از جمله
کسی که دادستان خواستار
حکم اعدام آن برایشان
شده، پرونده‌شان در حال
پیگیری است

بین المللی گفت: ما تا به این لحظه در خواست رسمی برای انجام تحقیقات بین المللی دریافت نکرده‌ایم.

واشنگتن پست: بن سلمان
دستور ربودن را داده بود

روزنامه واشنگتن پست نیز در گزارش نوشت، گزارش‌های سازمان اطلاعات آمریکا حاکی از آن است که ولیعهد عربستان دستور ربودن خاشقجی و انتقالش به ریاض را داده بود. این روزنامه آمریکایی ادامه داد، سازمان اطلاعات آمریکا به اسنادی دست یافته که محتوای مذاکرات مقامات سعودی را شامل می‌شود که درباره طرح ربودن و انتقال جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار و منتقد عربستجی، روزنامه‌نگار و منتقد عربستانی می‌کنیم و می‌خواهیم تمامی کسانی که در این جنایت هولناک دست داشتند، در مقابل دادگاه محاکمه شوند.

وی درباره اظهارات اخیر مقامات ترکیه مبنی بر لزوم انجام تحقیقات

حمایت از اقدامات اخیر کشورش درباره پرونده قتل قاشقجی تاکید کرد که آمریکا به بررسی این موضوع همچنان ادامه می‌دهد.

به نقل از شبکه المنار، مایک پامپئو، وزیر امور خارجه آمریکا گفت ایالات متحده همچنان به بررسی‌های خود درباره تمامی جوانب پرونده قتل جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد عربستانی ادامه می‌دهد.

وی گفت که از اقداماتی که وزارت خزانه‌داری آمریکا درباره این پرونده اتخاذ کرده، مناسب بوده و آن را «گامی مهم» برای پاسخ دادن به پرونده قتل خاشقجی خواند.

سخنان وزیر خارجه آمریکا پس از اقدام وزارت خزانه‌داری آمریکا در گنجاندن نام ۱۷ عربستانی در فهرست تحریم‌های آمریکا ایراد شد.

گوتش خواهان مجازات
عاملان قتل خاشقجی شد

استفان دوچاریک، سخنگوی آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل نیز پس از اقدامات آمریکا برای تحریم افراد عربستانی گفت: ما تحقیقات درباره قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی در کنسولگری این کشور در استانبول را پیگیری می‌کنیم و می‌خواهیم تمامی کسانی که در این جنایت هولناک دست داشتند، در مقابل دادگاه محاکمه شوند.

وی درباره اظهارات اخیر مقامات ترکیه مبنی بر لزوم انجام تحقیقات

خاشقجی در فهرست تحریم‌های خود قرار داد.

استیون منوچن، وزیر خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد: عربستانی‌هایی که مشمول تحریم شده‌اند در قتل وحشیانه جمال خاشقجی دست داشتند. آنها کسانی هستند که وحشیانه در قتل یک روزنامه‌نگار مقیم ایالات متحده دست داشتند؛ باید مسئولیت کاری که کرده‌اند را بپذیرند.

این تحریم‌ها همچنین شامل ماهر عبدالعزیز المطرب، سرهنگ سازمان اطلاعات عربستان و هماهنگ کننده عملیات قتل، صلاح الطبیقی، پزشک پزشکی قانونی و رئیس بخش ادله جنایی سازمان اطلاعات عربستان، منصور أباحسین، افسر سازمان دفاع مدنی عربستان، نایف العریفی، پزشک و افسر نیروهای مسلح سعودی، ولید شهری، مسئول بازپرسی و اصلاح اداره زندان‌های منطقه الشرقيه عربستان، مشعل البستانی، افسر نیروی هوایی و یکی از متهمان به شکنجه و قتل خاشقجی، مصطفی المدنی، کارمند بخش عمومی عربستان، او کسی است که لباس‌های خاشقجی را بعد از قتل پوشید و از کنسولگری عربستان خارج شد، می‌شود. علاوه بر این افراد ۸ تن دیگر از مقامات سعودی در این فهرست گنجانده شده‌اند.

تازه ترین اقدام خود، نام ۱۷ عربستانی از جمله یک مشاور سابق ولیعهد عربستان را در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار داد.

به نقل از الجزیره، ۱۷ عربستانی از جمله سعود القحطانی، مشاور ارشد ولیعهد عربستان، و محمد العتیبی، کنسول عربستان سعودی در استانبول را در رابطه با پرونده قتل جمال

آمریکا به تحقیقات درباره قتل
خاشقجی ادامه می‌دهد

وزیر امور خارجه آمریکا نیز با

روزنامه‌رای الیوم به نقل از عفو بین الملل اعلام کرد که نتایج تحقیقات دادستان کل عربستان درباره قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی در کنسولگری این کشور در استانبول ارائه کرده، معتبر نیست.

این نهاد بین المللی خواهان انجام تحقیقات بین المللی مستقل شد. عفو بین الملل در تویییتی نوشت: دادستان کل عربستان خواهان اعدام پنج متهم قتل خاشقجی شده است، اما تحقیقات این دادستانی معتبر نیست، ما خواهان تحقیقات مستقل و فوری هستیم و می‌خواهیم کسانی که در این قتل دست دارند از طریق محاکمه عادلانه و بدون حکم اعدام مجازات شوند.

عفو بین الملل همچنین از درخواست ترکیه برای تحقیقات بین المللی درباره قتل خاشقجی استقبال کرد.

در توثیت عفو بین الملل آمده است: عربستان کارنامه هولناکی درباره نقض حقوق بشر دارد، در نتیجه تحقیقات این کشور معتبر نیست.

وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز در تازه ترین اقدام خود، نام ۱۷ عربستانی از جمله یک مشاور سابق ولیعهد عربستان را در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار داد.

به نقل از الجزیره، ۱۷ عربستانی از جمله سعود القحطانی، مشاور ارشد ولیعهد عربستان، و محمد العتیبی، کنسول عربستان سعودی در استانبول را در رابطه با پرونده قتل جمال

خبر

ماکرون خطاب به ترامپ:

کاش نزاکت را رعایت می‌کردی

به دنبال انتشار یک سری توثیت‌های انتقادی رئیس جمهوری آمریکا علیه امانوئل ماکرون که نشان دهنده تغییر مناسبات آنها است، رئیس جمهوری فرانسه خطاب به دونالد ترامپ تاکید کرد که کشورش متحد آمریکا است، نه یک کشور رعیت!

به نقل از خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا پس از بازگشت از صدمین سالروز پایان جنگ جهانی اول در پاریس پنج پیام توییتری منتشر کرد و در آنها یادآور شد که فرانسه در دو جنگ تقریباً توسط آلمان شکست خورد و به کاهش میزان محبوبیت ماکرون اشاره کرد. ترامپ پیش تر هم به پیشنهاد ماکرون درباره لزوم تشکیل یک ارتش اروپایی تاخته بود که هدفش علی‌الخصوص کاهش اتکا به ارتش آمریکا بود.

امانوئل ماکرون در فرودگاه شارل دوگل در پاسخ به اینکه آیا از توثیت‌های ترامپ آزرده خاطر شده است، صحبت‌های مفصلی درباره ائتلاف نظامی طولانی میان دو کشور،

از جنگ استقلال آمریکا به این طرف، کرد. او به تلویزیون تی‌وی اف ۱ گفت: در جای جای تاریخ، ما متحد بوده‌ایم، بنابراین میان متحدان، احترام شرط اول است. فکر نکنم فرانسوی‌ها از من انتظار داشته باشند که به این توثیت‌ها پاسخ دهم، بلکه انتظار دارند به این تاریخ پر اهمیت ادامه دهم.

ماکرون که برای واکنش به سخنان رئیس جمهوری آمریکا تحت فشار قرار گرفته بود، ادامه داد که حرف‌های ترامپ تلاشی برای جلب نظر مخاطبان داخلی، پس از شکست‌های جمهوری خواهان در انتخابات میان دوره کنگره است. او گفت: گمان می‌کنم او با سیاست بازی می‌کند و من به او اجازه می‌دهم تا با سیاست آمریکا بازی کند.

او در پاسخ به اینکه آیا سوء تفاهم‌های عمیق تری میان دو کشور پس از سخنانش درباره ارتش اروپایی به وجود آمد یا خیر گفت، متحد آمریکا بودن به معنای تابع بودن نیست. ماکرون گفت: ایالات متحده، متحد

درست این بود که «اصول نزاکت» به نمایش گذاشته شود.

رئیس جمهور آمریکا در سفر فرانسه برخلاف عادت رهبران آمریکا از یک گورستان سربازان آمریکایی در شمال فرانسه به نام «این-مارنه» بازدید نکرد که انتقادهای گسترده‌ای را به دنبال داشت.

کاخ سفید بعداً گفت علت این تصمیم قوه دید کم در هوای مه آلود برای هلی کوپتر حامل رئیس جمهور بود و ترامپ نمی‌خواست با کاروانش تفریق پاریس را به هم بزند.

ارتش فرانسه با انتشار عکسی در توییتر از



سربازی که در هوای بارانی زیر سیم خاردار می‌خزد نوشت: هوا بارانی است، اما این مشکلی نیست.

البته این اولین باری نبود که ترامپ برای برهم زدن مواضع سیاسی آمریکا با کشورهای اروپایی اقدام کرده است. وی قبل از سفر خود به پاریس در تماس تلفنی با ترزا می، نخست وزیر انگلیس، مکالمه بسیار سخت و پر تنش داشت و او را به دلیل سیاست‌هایش در انگلیس، مسئله خروج این کشور از اتحادیه اروپا، اقداماتش در همکاری با ایران مورد انتقادهای شدید و تندی قرار داد.